
Carlos Ontiveros 6643398803
0.61 kW 21 de Febrero de 2025

1A 003960725556

293 kWh $ 297

1 163 kWh $108

63.64 % BIMESTRE $ 189

$1,784.00 MXN $648.00 MXN $1,136.00 MXN

610 W 1 2.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 14.1 AÑOS



Propuesta 1 21 de Febrero de 2025 8 de Marzo de 2025

# 20250064

Carlos Ontiveros  
6643398803

1 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

Subtotal $ 14,800.00

IVA $ 1,184.00

TOTAL (MXN) $ 15,984.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 1,784.00 $ 648.00 $ 0.00 $ 1,136.00 $ 1,136.00 $ -14,848.00

2 $ 1,837.52 $ 667.44 $ 0.00 $ 1,170.08 $ 1,170.08 $ -13,677.92

3 $ 1,892.65 $ 687.46 $ 0.00 $ 1,205.18 $ 1,205.18 $ -12,472.74

4 $ 1,949.42 $ 708.09 $ 0.00 $ 1,241.34 $ 1,241.34 $ -11,231.40

5 $ 2,007.91 $ 729.33 $ 0.00 $ 1,278.58 $ 1,278.58 $ -9,952.82

6 $ 2,068.14 $ 751.21 $ 0.00 $ 1,316.94 $ 1,316.94 $ -8,635.89

7 $ 2,130.19 $ 773.75 $ 0.00 $ 1,356.44 $ 1,356.44 $ -7,279.44

8 $ 2,194.09 $ 796.96 $ 0.00 $ 1,397.14 $ 1,397.14 $ -5,882.31

9 $ 2,259.92 $ 820.87 $ 0.00 $ 1,439.05 $ 1,439.05 $ -4,443.26

10 $ 2,327.72 $ 845.49 $ 0.00 $ 1,482.22 $ 1,482.22 $ -2,961.03

11 $ 2,397.55 $ 870.86 $ 0.00 $ 1,526.69 $ 1,526.69 $ -1,434.34

12 $ 2,469.47 $ 896.98 $ 0.00 $ 1,572.49 $ 1,572.49 $ 138.15

13 $ 2,543.56 $ 923.89 $ 0.00 $ 1,619.66 $ 1,619.66 $ 1,757.81

14 $ 2,619.86 $ 951.61 $ 0.00 $ 1,668.25 $ 1,668.25 $ 3,426.06

15 $ 2,698.46 $ 980.16 $ 0.00 $ 1,718.30 $ 1,718.30 $ 5,144.37

16 $ 2,779.41 $ 1,009.56 $ 0.00 $ 1,769.85 $ 1,769.85 $ 6,914.22

17 $ 2,862.80 $ 1,039.85 $ 0.00 $ 1,822.95 $ 1,822.95 $ 8,737.16

18 $ 2,948.68 $ 1,071.05 $ 0.00 $ 1,877.63 $ 1,877.63 $ 10,614.80

19 $ 3,037.14 $ 1,103.18 $ 0.00 $ 1,933.96 $ 1,933.96 $ 12,548.76

20 $ 3,128.25 $ 1,136.27 $ 0.00 $ 1,991.98 $ 1,991.98 $ 14,540.75

21 $ 3,222.10 $ 1,170.36 $ 0.00 $ 2,051.74 $ 2,051.74 $ 16,592.49

22 $ 3,318.77 $ 1,205.47 $ 0.00 $ 2,113.29 $ 2,113.29 $ 18,705.78

23 $ 3,418.33 $ 1,241.64 $ 0.00 $ 2,176.69 $ 2,176.69 $ 20,882.48

24 $ 3,520.88 $ 1,278.88 $ 0.00 $ 2,241.99 $ 2,241.99 $ 23,124.47

25 $ 3,626.50 $ 1,317.25 $ 0.00 $ 2,309.25 $ 2,309.25 $ 25,433.72

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 176.7 224.0 247.2 227.4 212.7 173.3

Consumo actual 367.0 282.0 322.0 262.0 256.0 269.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


